
Praha, 31. 1.  2023

Vítejte na setkání s vedoucími odborů 
Krajského úřadu Středočeského kraje



✓ Transparentnost

✓ Digitalizace a elektronizace

✓ Personální práce

✓ Efektivita činností, snížení 
administrativních a 
provozních výdajů

✓ Inovace a trvalé zlepšování

✓ Metodická podpora území

✓ Budování důvěry v Krajský 
úřad

Priority

Krajský úřad jako lídr moudré veřejné správy

✓ Revize procesů a postupů – nezbytnost, struktura , kontrola procesu,
měřitelnost, popisy agend

✓ Robotizace agend, nová spisová služba, hybridní pošta, archivace,
optimalizace tisku

✓ Trvalá otevřenost, zveřejňování informací, rozšíření úředních hodin

✓ Systémová metodická podpora pro obce v jednotlivých agendách

✓Modernizace budovy – navigační systém, klientsky vstřícné
prostředí, jednací prostory

✓ Elektromobilita – autopark, parkování před budovou

✓ Nový web Středočeského kraje, zpětná vazba

✓ Péče o zaměstnance

Co děláme?



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: louska@kr-s.cz

Tel.: 257 280 495

Děkuji za pozornost

Mgr. Jan Louška, ředitel KÚSK



✓ Organizačně zajišťuje:

✓ pravidelné výjezdy vedení kraje do obcí s rozšířenou působností

✓ každoroční setkání se starosty obcí kraje

✓ podepisování memorand o spolupráci

✓ realizace návštěv zahraničních delegací a zástupců zastupitelských úřadů v ČR v obcích a
městech kraje

✓ plánování a realizace návštěv zástupců obcí a měst na krajském úřadě

✓ Pořádá:

✓ semináře a webináře

✓ Vydává pravidelný Zpravodaj pro obce

Kde se můžete s činností odboru setkat?

Odbor Kancelář hejtmanky



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: rott@kr-s.cz

Tel.: 257280408

Děkuji za pozornost

Mgr. David Rott, vedoucí KHT



Poradní orgány hejtmanky Středočeského kraje:
✓ Krajská komise pro oblast závislostí
✓ Pracovní skupiny prevence kriminality

Regionální platforma:
✓ Metodické setkávání manažerů prevence kriminality – 5 regionálních platforem
✓ Metodické setkávání koordinátorů protidrogové prevence

Bezpečnostní a preventivní informační platforma – Bezpečný Středočeský kraj
Středočeský fond prevence 2023 – 10 mil. Kč:

✓ Primární prevence – 4 mil. Kč (školy a školská zařízení)
✓ Prevence kriminality – 1 mil. Kč (nově obce Středočeského kraje, stanovisko od

Policie ČR)
✓ Rozvoj a udržitelnost sítě adiktologických služeb – 5 mil. Kč

Problematika MIGRACE Středočeský kraj:
✓ UBYTOVÁNÍ – 650 ubytovatelů (smluv), 7 394 ubytovaných uprchlíků, 62 034 uprchlíků s vízem dočasné 

ochrany nebo strpění  
✓ KACPU – Štáb KACPU SČK (HZS Kladno), 5 pracovišť KACPU (OAMP, CP) – Benešov, Kladno, Kutná Hora, 

Mladá Boleslav, Příbram
Školení nových starostů v krizovém řízení – HZS ČR (orgán ochrany obyvatelstva) + KŘ KÚ SČK 
(pracoviště krizového řízení) – bude plánováno
Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 2023 – 42 mil. Kč 

✓ Architekt kybernetické bezpečnosti úřadu
✓ NIS2 Směrnici Evropského parlamentu a 

Rady o opatřeních k zajištění vysoké 
společné úrovně kybernetické 
bezpečnosti v Unii – NÚKIB Nová 
směrnice EU o bezpečnosti sítí a 
informací

Odbor bezpečnosti a krizového řízení
Oddělení prevence kriminality

Oddělení krizového řízení

Oddělení vnitřní a 
kybernetické bezpečnosti

https://osveta.nukib.cz/course/view.php?id=145


Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: svitak@kr-s.cz, 

Tel.: 257280586

Děkuji za pozornost

Mgr. Roman Sviták, vedoucí OBŘ

Oddělení krizového řízení: Luboš Navrátil

Oddělení prevence kriminality: Filip Gundza

Oddělení vnitřní a kyber. bezpečnosti: 
Michal Holý



Přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dle č. 
420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád)

✓ Předmět přezkoumání - § 2 zákona č. 420/2004 Sb.

ÚSC a dobrovolné svazky obcí

✓ § 42 + § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

✓ obec (DSO) požádá o přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok příslušný krajský

úřad, nebo zadá přezkoumání auditorovi, žádost do 30. června nebo v téže lhůtě oznámení

o zadání přezkoumání auditorovi

Odbor kontroly



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: Dvorakova@kr-s.cz

Tel.: 257280398

Děkuji za pozornost

Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová, vedoucí KON



Nabízí obcím metodickou pomoc  
zejména v následujících oblastech 
(při výkonu samostatné působnosti): 

✓ nastavení systému odměňováním členů 
zastupitelstva obce včetně odchodného

✓ řešení neslučitelnosti funkcí

✓ nakládání s majetkem obcí 

✓ v pracovně právní problematice

✓ správná formulaci usnesení

✓ jmenování a odvolání tajemníka 
obecního úřadu včetně výběrového 
řízení

Odbor legislativně právní a krajský živnostenský úřad

Poskytuje orgánům obcí metodickou pomoc zejména v 
následujících agendách (při výkonu přenesené 
působnosti):

✓ evidence obyvatel

✓ občanské průkazy a cestovní doklady

✓ matriky 

✓ legalizace a vidimace

✓ při organizačně technickém zabezpečení voleb 

✓ při vydávání nařízení obcí 

✓ při projednávání přestupků

✓ při plnění povinností podpůrného orgánu (obce) v souvislosti 
se zápisem do Centrálního registru oznámení dle zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů

✓ ve věcech podnikání podle živnostenského zákona a zákona o 
zemědělství (metodická pomoc obecním živnostenským 
úřadům) 



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: cernyv@kr-s.cz

Tel.: 257280178

Děkuji za pozornost

Mgr. Vladimír Černý, vedoucí OLP



Oddělení digitalizace

Rozvoj sítí elektronických komunikací v Středočeském kraji
✓ Metodická pomoc v oblasti budování chrániček ve správě měst a obcí
✓ Propojení s koordinátory MPO - vhodné řešení pro budování, pronájem, údržba 

chrániček
✓ Mediátor mezi samosprávou a operátory s možností využití majetku 

Středočeského kraje
✓ Zajištění agendy Bílá místa a možnost využití dotačních titulů včetně pomoci 

Středočeského kraje

Robotizace
✓ Metodická pomoc v případě robotizace různých procesů a agend

Participativní rozpočet
✓ Pro města a obce nabízíme ZDARMA vytvořený webový systém -

https://mojeobec.kr-stredocesky.cz/
✓ Zavedení participačního rozpočtu = získání dotace   50 000 Kč. Finance lze použít 

na software. 

https://mojeobec.kr-stredocesky.cz/


Platební portál Středočeského kraje

✓ Platební portál na platby poplatků pro města, obce, spolky atd.
✓ Občan má možnost zaplatit online přes platební bránu + bankovní převod QR kód
✓ Aktivace 1 Kč, Měsíční poplatky 0 Kč, Poplatky za platební transakce 0 Kč
✓ Uzavření smlouvy s RDK je online
✓ Administrativní a servisní podpora ze strany RDK – prvotní nastavení, definice poplatků, 

kombinace slev
✓ Není potřeba napojení na účetní systém. Příchozí platby jsou standardním importem 

bankovního výpisu
✓ Více informací: https://platby-sc.cz/
✓ Zájem o naše řešení je z Liberecký kraj, Plzeňský kraj, Zlínský kraj, kraj Vysočina, 

Královohradecký kraj

https://platby-sc.cz/


Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: simicek@kr-s.cz

Tel.: 602 594 382

Děkuji za pozornost

Ing. Ondřej Šimíček, vedoucí oddělení, ŘÚDI



✓Řešení problematiky hosp. a soc. 
ohrožených území (analýza, návrh a 
realizace opatření)

✓Digitální technická mapa

✓Regionální stálá konference SČK 
(partnerská platforma pro zapojení 
kraje do nastavení a čerpání dotací 
EU, národních dotací, strategického 
plánování apod.)

✓ Investiční příležitosti a problematiky 
brownfieldů ve SČK

✓Regionální surovinová politika

Odbor územního plánování a stavebního řádu

✓Nadřízený orgán - 104 obecné SÚ 
(rozhodnutí o odvolání, stížnosti, 
nečinnost, podjatost, kontrolní 
činnost, metodická činnost…)  

✓Nadřízený orgán - 26 ÚÚP, obce 
(přezkum stanovisek, § 96b SZ, 
stanoviska k územním plánům obcí, 
přezkum územních plánů obcí, 
kontrolní činnost, metodická 
činnost…)

✓Pořizuje Zásady územního rozvoje 
kraje (ZÚR), územně analytické 
podklady kraje (ÚAP)

✓Strategie rozvoje územního obvodu 
SČK



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: holendova@kr-s.cz

Tel.: 257280287

Děkuji za pozornost

Ing. Lenka Holendová, vedoucí ÚSŘ 



✓ Metodicky řídí výkon státní památkové péče v kraji.

✓ Přezkoumává rozhodnutí vydaná obecními úřady obcí 
s rozšířenou působností podle zákona o státní památkové 
péči.

✓ Kontroluje činnost obecních úřadů obcí rozšířenou 
působností při výkonu přenesené působnosti na úseku 
státní památkové péče.

✓ Uplatňuje stanovisko k územně plánovacím 
dokumentacím pro území, ve kterém je památková zóna 
nebo nemovitá národní kulturní památka.

✓ Konzultujeme prohlášení nových kulturních památek.

✓ Plní úkoly orgánu státní památkové péče pro národní 
kulturní památky.

✓ Vyjadřuje se k žádosti Ministerstva kultury o tom, zda 
určitá věc bude prohlášena za kulturní památku nebo zda 
bude prohlášení určité věci za kulturní památku zrušeno.

✓ Rozhoduje o poskytnutí odměny nálezci za archeologický 
nález a o poskytnutí náhrady nutných nákladů vzniklých 
nálezci v souvislosti s archeologickým nálezem.

✓ Poskytujeme služby ve 20 příspěvkových 
organizacích – 16 muzeí, 2 galerie, 1 vědecká 
knihovna, 1 centrála cestovního ruchu

✓ Konzultujeme žádosti o dotace pro Středočeský 
fond kultury a obnovy památek a Středočeský 
fond podpory cestovního ruchu

✓ Koordinujeme Středočeské kulturní léto a 
Středočeský advent

✓ Pracujeme na Strategii Středočeského kraje pro 
oblast kultury, kulturního dědictví a kulturních a 
kreativních odvětví na léta 2024 – 2030 a 
Programu rozvoje cestovního ruchu ve 
Středočeském kraji na období 2024-2030

✓ Naplňujeme Koncepci regionálních funkcí divadel 
a Koncepci účinnější péče o tradiční lidovou 
kulturu 

✓ Letos oslavujeme 60. výročí založení Památníku 
Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše a také 300 let 
od narození Jana Blažeje Santiniho Aichela, 
stavitele úžasných barokních chrámů

Odbor kultury a památkové péče



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: svarcova@kr-s.cz

Tel.: 257280303

Děkuji za pozornost

Bc. Blanka Švarcová, vedoucí odd. pam. péče



Odbor životního prostředí a zemědělství
✓ poskytujeme konzultace při řešení nesouladů 

mezi zájmy ochrany přírody a požadavky 
pořizovatelů územních plánů - s cílem najít 
optimální průnik všech zájmů

✓ poskytujeme konzultace v oblasti nejčastějších 
předmětů správních řízení vedených obecními 
úřady v ochraně přírody, např. o kácení, zásazích 
do VKP, krajinném rázu atp. 

✓ administrujeme dotace (Fond životního prostředí 
a zemědělství, Infrastrukturní fond, Program pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 
kraje) a poskytujeme konzultační činnost a 
dotační poradenství

✓ na základě požadavků obcí aktualizujeme Plán 
rozvoje vodovodů a kanalizací SčK

✓poskytujeme konzultace k procesům a 
postupům při posuzování vlivů na ŽP

✓veřejná projednání v místě (aby byla 
umožněna co největší účast občanů 
příslušných obcí)

✓administrujeme příspěvky na 
hospodaření v lesích nejen pro fyzické 
a právnické osoby, ale také pro obce –
zároveň také poskytujeme potřebnou 
pomoc při podávání žádostí o tento 
typ dotací

✓snažíme se v rámci konzultací k 
pořizovaným územním plánům najít 
optimální, řešení, které na jedné 
straně plně respektuje zákonné i 
metodické požadavky a na straně 
druhé co nejméně ovlivňuje záměry 
obecních samospráv na rozvoj jejich 
území



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: jandurova@kr-s.cz

Tel.: 257280396

Děkuji za pozornost

Ing. Simona Jandurová, vedoucí OŽP



Majetkoprávní vypořádání pozemků s obcemi
✓ většinou se jedná o sjednocení pozemků a staveb (chodníky, 

silnice,…..)

Možnosti využití nemovitého majetku Středočeského kraje
✓ v této oblasti se řeší různé formy využití nemovitého majetku SK 

(prodej, směna, výpůjčka, pronájem), který aktuálně není zcela 
nebo z části využíván žádnou příspěvkovou organizací kraje

Spolupráce při výkupech pozemků pod silnicemi
✓ v této oblasti se jedná o spolupráci při výkupech pozemků jednak 

u stávajících komunikací II. a III. třída případně při výkupech 
pozemků pro plánované obchvaty, a to na základě Vaší místní 
znalosti 

Odbor majetku



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: rikovsky@kr-s.cz

Tel.: 257280299

Děkuji za pozornost

Ing. Jaroslav Řikovský, MPA, vedoucí MAJ



✓ Koordinace a řízení Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje,
metodická podpora ve věcech provozních (běžná a zimní údržba) a
investičních v oblasti silnic II. a III. třídy, kontrola a řízení finančních
prostředků v silniční dopravě

✓ Spravování Fondu homogenizace krajské dopravní infrastruktury – dotace
obcím pro obnovení povrchu vozovky při provádění práce na inženýrských
sítích

✓ Výkon státní správy na úseku silničního hospodářství pro silnice I. tříd,
kontrolní vážení nákladních vozidel (provozujeme v kraji 4 WIM), agenda STK,
agenda učitelů autoškol, akreditovaná školící střediska, odvolací orgán pro
obce

✓ Výkon státní správy na úseku agend dopravců a státní odborný dozor v
nákladní dopravě

Odbor dopravy



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: skaloud@kr-s.cz

Tel.: 257280428

Děkuji za pozornost

Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí DOP



✓Tvoření jízdních řádů

✓Autobusové licence a taxislužba

✓Autobusové linky a vlakové 
spoje

✓Standardy dopravní obslužnosti

✓Standardy autobusů a vlakových 
souprav

✓ Jednání s dopravci

✓Označníky

✓ IDSK

Odbor veřejné mobility

✓Výstavba záchytných parkovišť 
P+R

✓Výstavba cyklověží

✓Výstavba cyklostezek a 
cyklistické infrastruktury

✓Dotace pro výstavbu 
cyklostezek pro obce

Autobusy, vlaky, tramvaje, P+R, cyklodoprava



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: matura@kr-s.cz

Tel.: 734 172 580

Děkuji za pozornost

Mgr. Petr Matura, vedoucí OVM



Odbor zdravotnictví
Síť tvoří:

✓Ambulance, „Agentury domácí péče“, Poskytovatelé lůžkové péče, PPNP a 
ZDS, Lékárny, ZZS

Za síť poskytovatelů zdravotních služeb jsou odpovědné zdravotní pojišťovny.

Středočeský kraj zodpovídá za zajištění:

✓ZZS

✓Lékařské pohotovostní služby

✓Ohledání těl zemřelých

✓Protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby

✓Dětských center

Hlavní agenda Odboru zdravotnictví:

✓Oprávnění k poskytování zdravotních služeb

✓Řešení stížností

✓Správa zdravotnické dokumentace 

✓Přezkumy lékařských posudků



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: dobisova@kr-s.cz

Tel.: 257280951

Děkuji za pozornost

Mgr. Simona Dobisová, vedoucí ZDR



Odbor školství

✓Výkon státní správy v oblasti školství → zákon č.
561/2004 Sb.,

✓nadřízený správní orgán ředitelů škol a školských
zařízení při rozhodování podle § 165 odst. 2
školského zákona (nepřijetí k předškolnímu a
základnímu vzdělávání);

✓ řešení problematiky školských obvodů MŠ a ZŠ
(v případě nedohody obcí → KÚ opatřením
obecné povahy školský obvod stanoví);

✓vede údaje o MŠ a školských zařízeních v
rejstříku škol a školských zařízení → termín pro
předložení žádosti je do 30. září; orgán, který
vede rejstřík škol a školských zařízení, může ve
výjimečných případech hodných zvláštního
zřetele prominout zmeškání termínu pro
předložení žádosti

✓konkurzní řízení na obsazení
vedoucích pracovních míst ředitelů
u škol a školských zařízení
zřizovaných obcemi → zástupce
odboru školství je členem konkurzní
komise;

✓ rozpis finančních prostředků na
přímé výdaje škol a školských
zařízení (mzdové prostředky a
učební pomůcky) → aktuálně pro
1038 škol a školských zařízení;

✓metodická pomoc: INFO PRO OBCE
| Školství (kr-stredocesky.cz)



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: vavrinkova@kr-s.cz

Tel.: 257280222

Děkuji za pozornost

Mgr. Ingrid Vavřínková, pov. zast. vedoucí ŠKS



Odbor sociálních věcí

✓ Metodická pomoc obcím na úseku péče o ohrožené děti (výkon sociálně právní 
ochrany dětí, náhradní rodinná péče).

✓ Metodická pomoc obcím na úseku sociální práce, veřejného opatrovnictví. 

✓ Plánování rozvoje sociálních služeb – koordinovaný rozvoj ve spolupráci s obcemi, 
primárně terénních služeb sociální péče.

✓ Registrace sociálních služeb. 

✓ Financování sociálních služeb v krajské síti poskytovatelů. 

✓ Dotační řízení kraje - Humanitární fond – sociální oblast:

Program Podpora sociálních služeb

Program Podpora sociálních aktivit

✓ podpora aktivit v oblasti sociálně právní ochrany dětí 

✓ podpora aktivit navazujících na poskytování sociálních služeb

✓ podpora rodinné politiky



Dotazy můžete směřovat na:

E-mail: karmelitova@kr-s.cz

Tel.: 257280286

Děkuji za pozornost

Mgr. Pavla Karmelitová, vedoucí SOC



Děkujeme za 
pozornost! 

Máte dotaz? Rádi odpovíme. 
Pište na ptejtese@kr-s.cz


	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2: Krajský úřad jako lídr moudré veřejné správy
	Snímek 3
	Snímek 4: Odbor Kancelář hejtmanky
	Snímek 5
	Snímek 6: Odbor bezpečnosti a krizového řízení
	Snímek 7
	Snímek 8: Odbor kontroly
	Snímek 9
	Snímek 10: Odbor legislativně právní a krajský živnostenský úřad
	Snímek 11
	Snímek 12: Oddělení digitalizace
	Snímek 13: Platební portál Středočeského kraje
	Snímek 14
	Snímek 15: Odbor územního plánování a stavebního řádu
	Snímek 16
	Snímek 17: Odbor kultury a památkové péče
	Snímek 18
	Snímek 19: Odbor životního prostředí a zemědělství
	Snímek 20
	Snímek 21: Odbor majetku
	Snímek 22
	Snímek 23: Odbor dopravy
	Snímek 24
	Snímek 25: Odbor veřejné mobility
	Snímek 26
	Snímek 27: Odbor zdravotnictví
	Snímek 28
	Snímek 29: Odbor školství
	Snímek 30
	Snímek 31: Odbor sociálních věcí
	Snímek 32

	Oddíl bez názvu
	Snímek 33: Děkujeme za pozornost! 


